项目代码：31011533240590120221A3502005          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2023〕157号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于惠南镇红光村“城中村”改造地块

勤丰新村河（勤东路-中港河）河道

整治工程可行性研究报告的批复

上海建工惠城置业发展有限公司：

你公司《关于商请审批惠南镇红光村“城中村”改造地块勤

丰新村河（勤东路-中港河）河道整治工程可行性研究报告的请

示》（沪建惠城置〔2022〕19 号）收悉。经研究，批复如下：

一、为提高区域防汛抗涝能力，改善周边地区环境，根据区

域控详规划，原则同意惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新

村河（勤东路-中港河）河道整治工程可行性研究报告。

— 2 —

二、本项目实施范围为：北起勤东路，南至中港河，河道全

长约 0.45 公里，规划河口宽 25 米，两侧陆域控制线宽各 10 米。

总用地面积约 20648 平方米（以实测为准）。

三、主要建设内容是：河道开挖与疏拓工程、护岸工程、防

汛通道工程、绿化工程及相关附属工程。工程等别为Ⅲ等，主体

建筑物为 3 级水工建筑物，抗震设防烈度 7 度。

四、原则同意工可报告提出的河道总体布置方案。在下阶段

工作中，应结合地区规划、河道生态及周边地形，优化总平面布

置及河道断面方案、护岸结构型式，合理控制投资。

五、本项目工程建设总投资 1160 万元，其中建安费用 949

万元，其他费用 125 万元，工程预备费 86 万元。所需资金按照“城

中村”改造配套项目建设机制安排。

六、本项目建设工期为 5 个月。

七、本批复有效期 2 年。

八、请严格按照本批复的内容及投资估算控制初步设计。在

报审初步设计时，须同步将概算报我委审批。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

— 3 —

附件： 1. 惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新村河（勤

东路-中港河）河道整治工程投资估算表

2. 惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新村河（勤

东路-中港河）河道整治工程绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2023 年 2 月 21 日

抄送：新区政府、财政局、审计局、建交委、规划资源局、生态环
境局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2023 年 2 月 23 日印发

— 4 —

附件 1

惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新村河

（勤东路-中港河）河道整治工程投资估算表
序号 名称 金额（万元）

一 建安费 949

1 土方工程 225

2 护岸工程 382

3 防汛通道工程 135

4 绿化工程 97

5 拆除工程 61

6 其他工程 49

二 其他费 125

1 三通一平 10

2 前期工作费 10

3 设计费 33

4 施工图预算编制费 3

5 勘察费 7

6 监理费 34

7 建设单位管理费 28

三 工程预备费 86

四 建设项目总投资 1160

— 5 —

附件 2

惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新村河

（勤东路-中港河）河道整治工程绩效目标表

项目名称
惠南镇红光村“城中村”改造地块勤丰新村河（勤东路-中港河）

河道整治工程

项目总投资（万元） 1160

总体目标 提高防汛除涝能力、完善河道主体功能、改善河道水环境面貌。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模
全长约 0.45 公里，规划河口宽 25
米，两侧陆域控制线宽各 10 米

质量指标 验收合格率 100%
时效指标 建设工期 5 个月

产出指标

成本指标 投资控制 按批准概算控制

经济效益指

标
带动周边发展

本项目不直接产生经济效益，但

可促进区域生态系统改善、促进

周边地区土地增值、带动相关产

业发展

社会效益指

标
提供安全保障

提高区域防汛安保能力，为区域

发展和人民生活创造安全可靠环

境

绩效指标

环境效益指

标

改善区域水环

境面貌

提高岸坡林草覆盖程度，减少水

土流失，改善水质，提高河道及

滨水岸线的生态性、景观性、改

善区域水环境面貌。

绩

效

指

标

满意度指标
服务对象满

意度指标
公众满意度 90%以上